
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Про проведення конкурсів на  
автобусних маршрутах загаль- 
ного користування  
 
 

Керуючись Законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
«Про автомобільний транспорт», постановами Кабінету Міністрів України від 
03.12.2008 №1081 «Про затвердження Порядку проведення конкурсу з 
перевезення пасажирів на автобусному маршруті загального користування» із 
змінами і доповненнями та від 18.02.1997 №176 «Про затвердження Правил 
надання послуг пасажирського автомобільного транспорту» зі змінами і 
доповненнями, наказом Міністерства інфраструктури України від 15.07.2013 
№480 «Про затвердження Порядку організації перевезень пасажирів та багажу 
автомобільним транспортом», наказами Міністерства транспорту та зв’язку 
України від 12.04.2007 №285 «Про затвердження Порядку визначення класу 
комфортності автобусів, сфери їхнього використання за видами сполучень та 
режимами руху», від 07.05.2010 №278 «Про затвердження Порядку 
розроблення та затвердження паспорту маршруту» (зі змінами), рішеннями 
Запорізької міської ради від 25.01.2017 №36 «Про затвердження Програми 
розвитку та вдосконалення міського пасажирського транспорту в місті 
Запоріжжя на 2017-2019 роки» (зі змінами) та від 20.12.2017 №75 «Про 
підтримку електронної петиції щодо збільшення кількості транспорту в 
напрямку Шевченківського району», враховуючи звіт про науково-дослідну 
роботу «Обстеження пасажиропотоків та розробка розкладів руху на міських 
автобусних маршрутах №18 «Бородінський мкрн – 4-й Південний мкрн» та 
№72 «Бородінський ринок – вул. Пархоменка» міста Запоріжжя» від 30.01.2018, 
лист ЗКПМЕТ «Запоріжелектротранс» від 31.01.2018 №19/1-288, виконавчий 
комітет Запорізької міської ради 
ВИРІШИВ: 
 1. Внести зміни до автобусних маршрутів загального користування №18, 
72 та викласти їх в новій редакції згідно з додатком до даного рішення.  

2. Затвердити кількість та клас автобусів, режими руху на маршрутах 
загального користування №18, 72 згідно з даними по об’єктах конкурсів, що 
додаються. 

3. Доручити управлінню з питань транспортного забезпечення та зв’язку 
Запорізької міської ради: 

3.1. Розірвати з Запорізьким комунальним підприємством міського 
електричного транспорту «Запоріжелектротранс», за згодою сторін, з дати 



2 
 

укладання договору з переможцем конкурсу на маршруті №18, договір надання 
послуг з перевезення пасажирів на автобусних маршрутах загального 
користування від 17.03.2017 №68 (автобусний маршрут №18 «Бородінський 
мкрн - 4-й Південний мкрн»). 

3.2. Організувати проведення конкурсів на право обслуговування 
автобусних маршрутів загального користування за об’єктами та умовами, що 
затверджуються даним рішенням. 
 4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на першого 
заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради        
Мішка С.М.  

 
 
 

Міський голова    В.В.Буряк 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Додаток  

до рішення виконавчого  

комітету Запорізької  

міської ради 

_____________№_______ 

 

Автобусні маршрути загального користування  

 
№ 

марш-
руту 

Назва маршруту та напрямки руху  

1 2 

18 

Бородінський мкрн – 4-й Південний мкрн 
В прямому напрямку: вул. Товариська (зупинки: Бородінський 
мкрн, вул. Товариська) – вул. Професора Толока (зупинки:                      
вул. Професора Толока, Школа №96) – вул. Бородінська (зупинки: 
вул. Бородінська, вул. Ладозька, На вимогу) – вул. Гребельна 
(зупинки: вул. Каховська, ДніпроГЕС) – пр. Соборний (зупинки: 
пл. Запорізька, К/З ім. Глінки,  пр. Металургів, пл. ім. Поляка О.В., 
бул. Шевченка, вул. Миру, вул. Сталеварів, ТЦ «Україна»,                         
пл. Фестивальна, вул. Гагаріна, майдан Пушкіна, Обласна 
бібліотека, Редакція газети «Запорозька Січ», майдан 
Університетський, Театр ім. Магара, вул. Базарна, Автовокзал, ЗАЗ, 
Вокзал Запоріжжя-І) – вул. Привокзальна – вул. Новокузнецька 
(зупинки: На вимогу, вул. Автозаводська, На вимогу,                              
вул. Новокузнецька, Амстор, На вимогу, 4-й Південний мкрн). 
В зворотному напрямку: вул. Новокузнецька (зупинки:                          
4-й Південний мкрн, На вимогу, На вимогу, вул. Новокузнецька,                  
вул. Автозаводська) – вул. Привокзальна – пр. Соборний (зупинки: 
Вокзал Запоріжжя - І, ЗАЗ, Автовокзал, вул. Базарна, Театр ім. 
Магара, майдан Університетський, Редакція газети «Запорозька 
Січ», Обласна бібліотека, майдан Пушкіна, вул. Гагаріна,                        
пл. Фестивальна, ТЦ «Україна», вул. Сталеварів, вул. Миру,                
бул. Шевченка, пл. ім. Поляка О.В., пр. Металургів, К/З ім. Глінки, 
пл. Запорізька) – вул. Гребельна (зупинки: ДніпроГЕС,                         
вул. Каховська) – вул. Бородінська (зупинки: На вимогу,                   
вул. Ладозька) – вул. Професора Толока (зупинки:                               
вул. Бородінська, Школа №96) – вул. Товариська (зупинки:                     
вул. Професора Толока, вул. Товариська, Бородінський мкрн). 

72 

Бородінський ринок – вул. Пархоменка 
В прямому напрямку: вул. Товариська (зупинка: Бородінський 
ринок) - вул. Професора Толока (зупинки: вул. Професора Толока, 
Школа № 96) - вул. Бородінська (зупинки: вул. Бородінська,               
вул. Ладозька, На вимогу) – вул. Гребельна (зупинки:                          
вул. Каховська, ДніпроГЕС) – пр. Соборний (зупинки:                          
пл. Запорізька, К/З ім. Глінки, пр. Металургів, пл. ім. Поляка О.В., 
бул. Шевченка, вул. Миру, вул. Сталеварів, ТЦ «Україна»,                     
пл. Фестивальна,  вул. Гагаріна, майдан Пушкіна) – вул. Українська 
(зупинки: вул. Українська, вул. П.Захаріна) – вул. Стефанова 
(зупинка: вул. Стефанова) – вул. Іванова (зупинки: Уральські 
казарми, вул. Іванова) – вул. 8 Березня – вул. Чарівна (зупинки:      
вул. Чарівна, вул. Кутузова, 1-й Шевченківський мкрн, Заводська, 



2 
 

1 2 

72 

2-й Шевченківський мкрн, Центр ДЮТ Шевченківського району) –             
вул. Полякова (зупинки: вул. Полякова, Гуртожиток) –                         
вул. Пархоменка (зупинки: Низова, Стоматологічна поліклініка, 
вул. Пархоменка). 
В зворотному напрямку: вул. Пархоменка (зупинки:                       
вул. Пархоменка, Стоматологічна поліклініка, Низова) -                         
вул. Полякова (зупинки: Гуртожиток, вул. Полякова) – вул. Чарівна 
(зупинки: Центр ДЮТ Шевченківського району,                                   
2-й Шевченківський мкрн, Заводська, 1-й Шевченківський мкрн, 
вул. Кутузова, вул. Чарівна) – вул. 8 Березня – вул. Іванова 
(зупинки: вул. Іванова, Уральські казарми) – вул. Стефанова 
(зупинка: вул. Стефанова) – вул. Українська (зупинки:                            
вул. П.Захаріна, вул. Українська) – пр. Соборний (зупинки: майдан 
Пушкіна, вул. Гагаріна, пл. Фестивальна, ТЦ «Україна»,                        
вул. Сталеварів, вул. Миру, бул. Шевченка, пл. ім. Поляка О.В.,              
пр. Металургів, К/З ім. Глінки, пл. Запорізька) – вул. Гребельна 
(зупинки: ДніпроГЕС, вул. Каховська) – вул. Бородінська (зупинки: 
На вимогу, вул. Ладозька) – вул. Професора Толока (зупинки:               
вул. Бородінська, Школа №96) - вул. Товариська (зупинка: 
Бородінський ринок). 

 

 
Керуючий справами  
виконкому ради       Р.А.Омельянович 


